
Unhošť
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.085352N, 14.130074E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 740 ha

Počet obyvatel: 4 980 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.mesta.obce.cz/unhost

Památky a zajímavosti Unhošť
Dominantou města je Feldekovský zámek a kostel svatého Petra a Pavla, který byl postaven v první čtvrtině
14. století. Jeho současná podoba vznikla během barokní přestavby.Mezi dalšími památkami jmenujme
budovu staré radnice, která byla vystavěna v roce 1489. V současnosti se zde nachází Melicharovo
vlastivědné muzeum.K návštěvě lákají i další památky, kterých je na území města
mnoho.Významnou osobou Unhoště byl František Melichar, který v roce 1912 založil místní muzeum. V
současnosti nosí jeho jméno, stejně jako jedna ze základních škol.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5177/unhost/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:28:59


